
UCHWAŁA NR XXXIX/509/2021 
RADY MIEJSKIEJ W CZELADZI 

z dnia 3 września 2021 r. 

w sprawie nadania nazwy rondu na skrzyżowaniu drogi powiatowej ul. Szpitalnej z drogą gminą 
ul. Kombatantów w Czeladzi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U.2021r.1372), art. 4. ust. 1 oraz art. 13 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2020r. o ogłaszaniu aktów 
normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (tekst jednolity Dz. U.2019.1461) 

Rada Miejska w Czeladzi postanawia co następuje: 

§ 1. 1. Nadać nazwę "Rondo Czeladzkiego Samorządu", dla ronda, które jest skrzyżowaniem drogi 
powiatowej ul. Szpitalnej z droga gminną ul. Kombatantów w Czeladzi. 

2. Usytuowanie ronda o którym mowa w §1, ilustruje kopia mapy, stanowiąca załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Czeladź. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 
 

Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej w Czeladzi 

 
 

mgr Marcin Gadecki 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 645145DF-C698-4020-AB27-8F0C6AEFA7B0. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXIX/509/2021 

Rady Miejskiej w Czeladzi 

z dnia 3 września 2021 r. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 645145DF-C698-4020-AB27-8F0C6AEFA7B0. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

Art. 18. ust.2 pkt.13 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz.U.2021.1372) stanowi: „Do wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał 
w sprawach herbu gminy, nazw ulic i placów będących drogami publicznymi lub nazw dróg wewnętrznych 
w rozumieniu ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych, a także wznoszenia pomników". 

Na nadanie nazwy Rondo Czeladzkiego Samorządu zgodę wyraził Zarząd Powiatu Będzińskiego oraz 
Starosta Będziński w związku z faktem, że rondo łączy drogi o kategorii dróg powiatowych i gminnych. 

Zmiany ustrojowe, które dokonały się w Polsce po 1989 roku, zaowocowały zmianami w organizacji 
samorządu terytorialnego. Na mocy Ustawy z 8 marca  1990 roku o samorządzie gminnym wprowadzono 
samorząd lokalny wzorowany na rozwiązaniach wypracowanych w państwach Europy Zachodniej. System 
zarządzania lokalnego został oparty na dualizmie administracji samorządowej oraz rządowej. Zlikwidowane 
zostały rady narodowe a na ich miejsce wprowadzono samorządowe gminy z samodzielnym budżetem, 
osobowością prawną, mieniem komunalnym i wyraźnie wyodrębnionymi kompetencjami. W nowej 
rzeczywistości wzrosła rola samorządu lokalnego. 

Dzisiaj, to właśnie od decyzji radnych zależy struktura budżetu, kształt planu zagospodarowania 
przestrzennego czy kierunki rozwoju, to w dużej mierze od nich, od ich zaangażowania i woli służenia 
społeczeństwu, zależy przyszłość całej wspólnoty samorządowej (mieszkańców). Świadomość własnych 
możliwości nie przyszła natychmiast wraz z pojawieniem się samorządności. 

W Czeladzi, pierwsza kadencja Rady Miejskiej (1990-94) upłynęła pod znakiem spraw organizacyjnych. 
Pierwsze dwa lata poświęcono na dostosowywaniu się do nowych warunków. Określono wówczas zakres 
kompetencji oraz źródła dochodów. Rozpoczęto proces komunalizacji mienia i restrukturyzacji 
odziedziczonych przedsiębiorstw komunalnych. Dopiero budowa podwalin pozwoliła na zwrócenie 
większej uwagi na sprawy gospodarcze, a ściślej mówiąc na konstrukcję planu rozwoju miasta. 

Samorząd okazał się strukturą niezbędną, co widać szczególnie w tak trudnym okresie jak obecny, ale 
przez te 31 lat samorządowcy udowodnili, że potrafią być razem z mieszkańcami w różnych sytuacjach 
i wychodzić z różnych opresji. 

Wobec powyższego celem upamiętnienia działań lokalnego samorządu zasadnym jest nadać nazwę dla 
ronda zlokalizowanego u zbiegu ulic Kombatantów i Szpitalnej Rondo Czeladzkiego Samorządu.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 645145DF-C698-4020-AB27-8F0C6AEFA7B0. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie

